



## REMISSYTTRANDE

Datum

2019 -03- 15

Dnr

1214-19-8.1

Aktbilaga

2

Regeringskansliet  
Justitiedepartementet  
Enheten för migrationsrätt  
103 33 Stockholm

### **Förlängning av lagen om tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige (utkast till lagrådsremiss)** (Departementets diarienummer Ju2019/00509/L7)

Genomgången av de förslag som läggs fram i lagrådsremissen och de överväganden som görs där har skett med de utgångspunkter som Justitiekanslern, utifrån sitt uppdrag, främst har att beakta.

I lagrådsremissen föreslås bl.a. att lagen (2016:752) om tillfälliga begränsningar av möjligheterna att få uppehållstillstånd i Sverige (den tillfälliga lagen) förlängs fram till och med den 19 juli 2021. Med anledning av förslaget finner Justitiekanslern skäl att i stort hänvisa till det tidigare lämnade remissyttrandet avseende förslaget om begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd (se bilaga). Också de nu remitterade förslagen har utarbetats under kort tid och överlag saknar underlaget fortfarande nödvändiga analyser och konsekvensbeskrivningar. Så som påpekades i det tidigare remissyttrandet är behovet av sådana utredningsåtgärder än mer påkallat om och när den tillfälliga lagstiftningen nu föreslås förlängas.

I det nuvarande förslaget görs justeringar gällande familjeåterförening som är positiva eftersom det troligtvis innebär att lagstiftningen i mindre mån riskerar att komma i konflikt med Europakonventionen (jfr MIG 2018:20). Vad gäller förutsättningarna för familjeåterförening framgår av 6 § tillfälliga lagen att uppehållstillstånd ska beviljas om anknytningspersonen bedöms ha välgrundade utsikter att beviljas ett permanent uppehållstillstånd. Bestämmelsen föreslås inte ändras i sak på annat sätt än att familjeåterförening också blir möjligt för alternativt skyddsbehövande. Av förarbetena till den tillfälliga lagen framgår att en bedömning av utsikterna att beviljas ett permanent uppehållstillstånd får göras med beaktande av bl.a. att begränsningen av möjligheten att beviljas permanent uppehållstillstånd kommer att upphöra när den tillfälliga lagen upphör (prop. 2015/16:174 s. 39 f.). I förslaget berörs i korthet hur bedömningen av välgrundade utsikter bör göras. Eftersom den tillfälliga lagen nu föreslås förlängas och tidsbegränsade uppehållstillstånd därmed fortsatt blir huvudregeln finns möjligen ändå skäl att se över grunderna för att bevilja uppehållstillstånd på grund av anknytning.

Justitiekanslern har inga synpunkter på förslaget i övrigt.

Ärendet har föredragits av Lotta Wendelsson. I ärendets beredning har även byråchefen Anna Erman deltagit.

  
Mari Heidenborg